
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от   26.07.2019г                                        с. Вишневка                                                     № 132  

О внесении изменений в план-график 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд муниципального 

образования Вишневское сельское поселение 

на 2019 год 

 

          В соответствии со статьей 21 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О 

контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 5 июня 2015 г. № 554 «О 

требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о 

требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг», постановлением 

Правительства РФ от 5 июня 2015 г. № 555 «Об установлении порядка обоснования закупок 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и форм такого 

обоснования», руководствуясь Уставом Вишневского сельского поселения, постановлением 

администрации Вишневского сельского поселения от 15декабря 2017 г. №161 «Об утверждении 

Порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ и услуг для 

обеспечения нужд Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым»,  Администрация Вишневского сельского поселения: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести изменения в план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

муниципального образования Вишневское сельское поселение на 2019 год. 

2.  Указанный в п.1 настоящего постановления изменения в план-график разместить на 

официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг www.zakupki.gоv.ru. 

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале Правительства Республики 

Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования 

Красноперекопского района подраздел Вишневское сельское поселение. 

 4.  Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 Председатель Вишневского сельского совета – 

глава администрации Вишневского сельского поселения                                        В.В. Кернус 

 



 

  
 

 
Коды  

  
Дата  26.07.2019 

Наименование заказчика (государственного 

(муниципального) заказчика, бюджетного, 

автономного учреждения или 

государственного (муниципального) 

унитарного предприятия)  

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

по ОКПО  00728871  

ИНН  9106002117 

КПП  910601001 

Организационно-правовая форма  Муниципальные казенные учреждения 

 

по 

ОКОПФ  
75404 

Форма собственности  Муниципальная собственность по ОКФС  14 

Наименование публично-правового 

образования  
Муниципальные казенные учреждения 

по 

ОКТМО  
35623408101 

Место нахождения (адрес), телефон, 

адрес электронной почты  

Российская Федерация, 296030, Крым Респ, Красноперекопский р-н, 

Вишневка с, УЛ ЛЕНИНА, ДОМ 58 , 7-06565-97284 , kernusv@mail.ru 

Вид документа  базовый 
 

0 

дата 

изменения  
26.07.2019 

Единица измерения: рубль     по ОКЕИ  383  

   Совокупный годовой объем закупок (справочно), рублей  
 

920453,62 

 

 

 

№ п/п  

Идентифи

кационны

й код 

закупки  

Объект закупки  

Началь

ная 

(макси

мальна

я) цена 

контра

кта, 

цена 

контра

кта, 

заключ

Разм

ер 

аван

са, 

проц

енто

в  

Планируемые платежи  

Единица 

измерени

я  

Количество (объем) закупаемых 

товаров, работ, услуг  

Планир

уемый 

срок 

(период

ичность

) 

поставк

и 

товаров, 

выполн

ения 

Размер 

обеспече

ния  

Планируемы

й срок, 

(месяц, год)  

Спо

соб 

опр

едел

ени

я 

пост

авщ

ика 

(под

ряд

Преиму

щества, 

предоста

вляемые 

участни

кам 

закупки 

в 

соответс

твии со 

статьям

Осущ

ествле

ние 

закуп

ки у 

субъе

ктов 

малог

о 

предп

риним

При

мен

ени

е 

нац

ион

аль

ног

о 

реж

има 

Доп

олн

ите

льн

ые 

тре

бов

ани

я к 

уча

стн

Сведе

ния о 

прове

дении 

обязат

ельно

го 

общес

твенн

ого 

обсуж

Информ

ация о 

банковс

ком 

сопрово

ждении 

контрак

тов/казн

ачейско

м 

сопрово

Обосн

овани

е 

внесен

ия 

измен

ений  

Наименов

ание 

уполномо

ченного 

органа 

(учрежден

ия)  

Наи

мено

вани

е 

орга

низа

тора 

пров

еден

ия 

совм

 
  

        
 

                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                      ПЛАН-ГРАФИК 

                                                                                 закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд  

 

                                                                                                                                                                    на текущий финансовый  20 19 год 



аемого 

с 

единст

венны

м 

постав

щиком 

(подряд

чиком, 

исполн

ителем)  

работ, 

оказани

я услуг  

чик

а, 

исп

олн

ите

ля)  

и 28 и 29 

Федерал

ьного 

закона 

"О 

контрак

тной 

системе 

в сфере 

закупок 

товаров, 

работ, 

услуг 

для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

и 

муницип

альных 

нужд" 

("да" 

или 

"нет")  

а-

тельст

ва и 

социа

льно 

ориен

тиров

анных 

неком

мерче

ских 

орган

изаци

й 

("да" 

или 

"нет")  

при 

осу

щес

твл

ени

и 

зак

упо

к  

ика

м 

зак

упк

и 

отде

льн

ых 

вид

ов 

тов

аро

в, 

раб

от, 

усл

уг  

дения 

закуп

ки  

ждении 

контрак

тов  

естно

го 

конк

урса 

или 

аукц

иона  

наимено-

вание  

описан

ие  
всего  

на 

текущи

й 

финанс

овый 

год  

на 

плановый 

период  

по

сл

ед

у

ю

щ

ие 

го

д

ы  

наи

мено

вани

е  

ко

д 

по 

О

К

Е

И  

всег

о  

на 

теку

щий 

фина

нсов

ый 

год  

на 

плановый 

период  
пос

лед

ую

щие 

год

ы  

за

я

в

к

и  

исп

олн

ени

я 

кон

тра

кта  

нач

ала 

осу

щес

твл

ени

я 

зак

упо

к  

оконч

ания 

испол

нения 

контр

акта  

       на 

перв

ый 

год  

на 

вт

ор

ой 

го

д  

на 

пе

рв

ы

й 

го

д  

на 

втор

ой 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
2

0 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 

1 

193910600

211791060

100100010

003511244 

Поставка 

электроэне

ргии 

 
202904.

00  

65000.0

0 

65000.0

0 
0.00 

0.

00 

0.

00 
X X X X X X X 

Периоди

чность 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказани

я услуг): 

Ежемеся

чно  

 

Планир

уемый 

срок 

(сроки 

отдельн

ых 

этапов) 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказани

я услуг): 

с 

01.01.20

18 по 

31.12.20

20 

  
01.2

019 

12.201

9 

Зак

упк

а у 

еди

нст

вен

ного 

пост

авщ

ика 

(под

ряд

чик

а, 

исп

олн

ите

ля) 

нет нет 
   

Нет  

 

 

   

Электро

энергия

, 

произве

денная 

X X X X X X X 

Кил

оват

т-час 

24

5 

145

73.9

9 

14573

.99 
  

 
X X X X X X X X X X X X X X X 



электро

станция

ми 

общего 

назначе

ния 

19391060021179106

01001000400196032

44 

Выбор 

специали

зированн

ой 

службы 

по 

вопросам 

похоронн

ого дела 

по 

предоста

влению 

гарантир

ованного 

перечння 

услуг по 

погребен

ию 

 
 

1,00  1,00 1,00 0,00 
0,

00 

0,

00 
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

 

 

 X  

  

Товары, работы или 

услуги на сумму, не 

превышающую 100 

тыс. руб. (п.4 ч.1 

ст.93 Федерального 

закона №44-ФЗ) 

X X 
855452,

62 

855452,

62 
0.00 

0.

00 

0.

00 
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

 

 

 X X 

 

193910600

211791060

100100020

000000244 

X X X X 
855452,

62 

855452,

62 
0.00 

0.

00 

0.

00 
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

Предусмотрено на осуществление закупок - всего  
65001.0

0 
X 

920453,

62 

920453,

62 
0.00 

0.

00 

0.

00 
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

в том числе: закупок путем проведения запроса котировок  0.00 X 0.00 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

 

Ответственный 

исполнитель  
Заместитель главы администрации   

 
  Пономарева О.В. 

   (должность)    (подпись)     (расшифровка подписи)  

   
     

«26»     07    20  19 г.  

 

 

 



ФОРМА  

 

обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд  

 

при формировании и утверждении плана-графика закупок  

 

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения 

плана-графика закупок)   
изменения  

 
базовый 

  
 

№ 

п/п  

Идентификационный код закупки  Наименование объекта 

закупки  

Начальная 

(максимальная) 

цена контракта, 

контракта 

заключаемого с 

единственным 

поставщиком 

(подрядчиком, 

исполнителем)  

Наименование 

метода определения и 

обоснования 

начальной 

(максимальной) цены 

контракта, цены 

контракта, 

заключаемого с 

единственным 

поставщиком 

(подрядчиком, 

исполнителем)  

Обоснование невозможности 

применения для определения и 

обоснования начальной 

(максимальной) цены контракта, 

цены контракта, заключаемого с 

единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем), 

методов, указанных в части 1 статьи 

22 Федерального закона "О 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд" (далее - 

Федеральный закон), а также 

обоснование метода определения и 

обоснования начальной 

(максимальной) цены контракта, 

цены контракта, заключаемого с 

единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем), не 

предусмотренного частью 1 статьи 

22 Федерального закона  

Обоснование начальной 

(максимальной) цены контракта, цены 

контракта, заключаемого с 

единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) в 

порядке, установленном статьей 22 

Федерального закона  

Способ 

определения 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя)  

Обоснование 

выбранного способа 

определения 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя)  

Обоснование 

дополнительных 

требований к 

участникам 

закупки (при 

наличии таких 

требований)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 193910600211791060100100010003511244 
Поставка 

электроэнергии 
65000.00 

Метод сопоставимых 

рыночных цен 

(анализа рынка)   

Начальная (максимальная) цена 

контракта сформирована в 

соответствии со ст.22 44-ФЗ и с учётом 

Методических рекомендаций по 

применению методов определения 

начальной (максимальной) цены 

контракта, утверждённых Приказом 

Минэкономразвития России от 

02.10.2013 № 567. Начальная 

(максимальная) цена контракта, цена 

контракта, заключаемого с 

единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем), 

определяются по регулируемым ценам 

(тарифам) на товары, работы, услуги, 

т.к. цены закупаемых товаров, работ, 

услуг подлежат государственному 

регулированию.  

Закупка у 

единственного 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя) 

п. 29 ч. 1 ст. 93 44-

ФЗ, заключение 

договора купли 

продажи 

электрической 

энергии с 

гарантирующим 

поставщиком 

электрической 

энергии 

 



2 193910600211791060100100040019603244 

Выбор 

специализированной 

службы по вопросам 

похоронного дела по 

предоставлению 

гарантированного 

перечння услуг по 

погребению 

1,00 
Тарифный метод  

Постановление главы администрации 

Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района 

республики крым согласно 

гарантированному перечню услуг по 

погребению в соотвествии со ст.9.12 

Федерального закона « О погребении и 

похоронном деле», Закона РК « О 

погребении и похоронном деле в 

Республике Крым» на территории 

муниципального образования 

Вишневское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

Открытый 

конкурс в 

электронной 

форме 

Согласно 44-ФЗ от 

05.04.2013 

 

2 
193910600211791060100100020000000244 

Товары, работы или 

услуги на сумму, не 

превышающую 100 

тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 

Федерального закона 

№44-ФЗ) 

855452,62 

      

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА-ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ВИШНЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – Кернус Василиса Васильевна 
   

 
   «26»     07    20  19 г.  

(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)    (подпись)           
(дата 

утверждения)  
      

  

   
          

   
          

Пономарева О.В.    
 

М.П.  
       

(Ф.И.О. ответственного исполнителя)     (подпись)        
      

 


